
 

    
   

All’albo online 

Al Prof. Buccione Marco 

SEDE   

   

Conferimento incarico per attività di esperto progettista per il progetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione.  

CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-159  

TITOLO PROGETTO: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e  

dell’organizzazione scolastica   

CUP: E49J21012680006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

   

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale 2014-2020;    

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Obiettivo Specifico 13.1: – Facilitare una ripresa verde, digitale e dell’economia - Azione  

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;   

 

VISTO il piano inoltrato da questo Istituto con candidatura n. 1067388 del 15/09/2021, schedulato il 

29/09/2021; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. AOODGEFID - 0042550 del 2/11/2021 indirizzata 

all’Istituto Scolastico con l’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento di € 

80.032,30; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato prot.n. 12086 del 23/11/2021;   

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“De Titta - Fermi” 
Cod.Mec.CHIS019001 Cod. Fisc.90036070697 

e-mail min.chis019001@istruzione.itcert. chis019001@pec.istruzione.it 

 Licei:  Linguistico - Scienze Umane - Economico-Sociale 

 Indirizzo Economico: Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – 
Relazioni Internazionali  per il Marketing 

 Turismo 

 Indirizzo Tecnologico: Costruzioni Ambiente e Territorio –Opzione:Tecnologia del Legno nelle 
costruzioni. 

 Geotecnico 
 

– Viale Marconi n. 14 -66034   L A N C I A N O   (  CH  ) 
 

Tel. +39 0872 716381   +39 0872  713473 Sito Web: www.iisdetittafermi.edu.it  

mailto:chis019001@istruzione.it
mailto:chis019001@pec.istruzione.it
http://www.iisdetittafermi.edu.it/




 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018 e s.s.m.m.i.i., “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

  

VISTO il DPR 275/99 concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;   

 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014 – 2020” e i manuali operativi presenti sul sistema informativo GPU–SIF;  

 

VISTO il regolamento (C.E.) 1083/2006 del 11/07/2006 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali;  

   

VISTO il regolamento (C.E.) 1080/2006 del 05/07/2006 relativo al F.E.S.R.;   

  

VISTO il regolamento (C.E.) 1828/2006 del 08/12/2006 che stabilisce modalità di applicazione del Reg. (C.E.)  

1083/2006 e del regolamento (C.E.) 1080/2006; 

     

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto FESR è necessario reperire e selezionare personale interno 

esperto per la relativa progettazione e per il collaudo;    

 

VISTO l’avviso di selezione per affidamento incarico di Progettista e di Collaudatore del progetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU.   

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione, prot. n.1720 del 31/01/2022; 

 

VISTO il termine di scadenza dell’Avviso di selezione per l’affidamento incarico di Progettista e di 

Collaudatore; 

 

VISTA l’unica candidatura pervenuta per l’incarico di progettista dalla S.V. acquisita al protocollo della 

scuola con nota numero 2310 del 08/02/2022, corredata da C.V.; 
 

VISTO il verbale della Commissione all’uopo nominata; 

 

VISTO il decreto di aggiudicazione dell’incarico di progettista per il progetto FESRPON –AB-2021-159;  

 

DETERMINA 

 

in riferimento al progetto in questione, l’affidamento alla S.V. delle attività di progettista FESR 

per il progetto in epigrafe.  

L’esperto progettista avrà il compito di:  

• Svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature di cui al 

progetto;  



 

• Collaborare con il Dirigente Scolastico per redigere il capitolato tecnico relativo ai beni 

da acquistare;  

• Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dall’istituto;  

• Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale;  

• Predisporre una relazione e la tenuta dei timesheet a documentazione delle ore 

lavorate.  
 

Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario pari a 

23,22 euro omnicomprensivi.  

 

Il tutto per un numero massimo di ore pari a 34. 

Tale importo trova copertura nella quota prevista quale “progettazione” del progetto. Le 

attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura 

proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta erogazione, 

previa verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza 

appositamente costituito.  

  

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali  
I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal 

Titolare in conformità alle disposizioni del Codice privacy (D.Lgs. 196/2003 novellato dal D.Lgs. 

101/2018) e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con quanto 

previsto dagli artt.13 e 14 del Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale 

trattamento nelle informative pubblicate nella sezione dedicata alla Privacy e Protezione dei 

dati personali del sito WEB dell’Istituto. 

  

Pubblicizzazione  

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola.  

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PON 

cofinanziate con i FSE e FESR.  

 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Dott.ssa Sirolli Anna Maria 
Firmato digitalmente 


